UNIVERSIDAD VERACRUZANA

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 21 al 24, 25 fracciones I, III, IV, VI, VIII, IX y XI, y 38 fracciones III y XIX de la Ley Orgánica, así como en los artículos 1, 3, 4, 6, 13 y 13 *bis* del Reglamento del Consejo Universitario General, lo convoco a la Sesión Ordinaria del Consejo Universitario General, que se realizará el día 11 de diciembre del presente año, a las 10:00 horas en la Sala Anexa de Tlaqná, Centro Cultural, ubicado en el Campus para la Cultura, las Artes y el Deporte de nuestra Casa de Estudios, en la ciudad de Xalapa, conforme al siguiente:

Orden del Día



RECTORÍA

Lomas del estadio s/n Edificio A, 3er. Piso C.P. 91000 Xalapa, Veracruz México

tel. +52 (228) 842.1763 842.1762 fax. + 52 (228)817.6370

- 1. Lista de asistencia y declaración del *quórum* legal para sesionar.
- 2. Lectura y en su caso, aprobación del Orden del Día.
- 3. Lectura y en su caso, aprobación de los Acuerdos de la Sesión Ordinaria del Consejo Universitario General, celebrada el 9 de junio del 2017.
- 4. Presentación y en su caso, ratificación de los Acuerdos de la Rectora.
- 5. Presentación y en su caso, aprobación de los Acuerdos de las Comisiones Permanentes del Consejo Universitario General.
 - Comisiones Académicas por Área:
 - Área Académica de Artes
 - Área Académica de Ciencias Biológicas y Agropecuarias
 - Área Académica de Ciencias de la Salud
 - Área Académica de Humanidades
 - Comisión de Honor y Justicia
 - Comisión de Reglamentos
 - Comisión de Presupuestos
 - Presentación y en su caso, aprobación del Presupuesto inicial de Ingresos y Egresos del ejercicio 2018.
- 6. Presentación de la estrategia para la elaboración del programa de trabajo 2017-2021.
- 7. Presentación de la terna y designación de dos integrantes de la Junta de Gobierno en sustitución de la doctora Elena Rustrián Portilla y el doctor Ricardo Corzo Ramírez.
- 8. Informe de la Coordinación Universitaria de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales.
- 9. Informe de la Coordinación de la Unidad de Género.
- 10. Informe de la Defensoría de los Derechos Universitarios.
- 11. Asuntos Generales.
- 12. Clausura de la Sesión.

Informo a usted que los documentos que se presentarán en esta sesión se encuentran para su consulta, en el portal http://colaboracion.uv.mx/consejo-universitario

A t e n t a m e n t e "Lis de Veracruz: Arte, Ciencia, Luz" Xalapa, Veracruz, 24 de noviembre de 2017

Dra. Sara D. Ladrón de Guevara González

2 R. 11

Rectora